

#### اخبار

### قاطعانه با مدیران دریافت‌کننده حقوق‌های نجومی برخورد شود

تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه باید با مسوولان متخلف‌که حقوق‌های نجومی گرفته‌اند برخورد شود، گفت: باید سازوکاری برای پرداخت حقوق‌ها شکل بگیرد.
حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره انتشار فیش‌های حقوقی برخی مدیران دولتی، اظهار کرد: وظیفه شرعی و قانونی همه مسوولان برخورد در این زمینه است. باید پول‌های به‌ناحق گرفته شده، پس گرفته و با متخلفان قاطعانه برخورد شود. وی با بیان اینکه این مساله اکنون نیازمند برخورد است، تصریح کرد: باید نظام و سازوکاری برای پرداخت‌ها تعیین شود و نظارت «علی‌الدوام» شکل بگیرد تا دیگر این اتفاقات تکرار نشود.

■ ■ ■

### انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس هم‌زمان با انتخابات ریاست‌جمهوری

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی هم‌زمان با انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراهای برگزار خواهد شد.
محمدحسین قمیعی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین اخبار مربوط به رسیدگی به تخلفات انتخابات مجلس دهم، گفت: پرونده انتخابات مجلس دهم در وزارت کشور بسته شده است؛ به همه تخلفات و ادعاهای مطرح شده رسیدگی کردیم و پرونده برخی تخلفات نیز به قوه‌قضائیه ارسال شده است. وی از استارت وزارت کشور برای برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در آینده نزدیک خبر داد و گفت: استارت کار برای انتخابات ریاست‌جمهوری نزدیک است و باید برای آن آماده شوم. به گفته معاون سیاسی وزیر کشور، جدول زمانبندی انتخابات ریاست‌جمهوری دوره دوازدهم در آینده نزدیک اعلام خواهد شد. وی ادامه داد: انتخابات ریاست‌جمهوری قوانین ویژه خود را دارد و نیاز به استعفا یا کاندیدانها نیست، اما داوطلبان شورا،اطابق زمانبندی باید استعفا کنند.

■ ■ ■

### آمادگی سازمان پدافند غیرعامل برای مقابله با «بیوتروریسم»

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور از آمادگی سازمان متبوعش برای همکاری با وزارت اطلاعات در راستای مقابله با «بیوتروریسم» خبر داد.
سردار غلامرضا جلالی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره روش‌های جدید دستگاه‌های جاسوسی بیگانه در ترورهای زیست‌محیطی (بیولوژیک) و احتمال تهدید مسوولان کشور از این ناحیه اظهار کرد: مسوول رسیدگی به امور بیوتروریسم، وزارت اطلاعات است که وظیفه کشف تروریسم و مسائل امنیتی را برعهده دارد. وی افزود: در بند «ج» ماده ۲۰۶ قانون برنامه پنجم توسعه آمده است وزارت اطلاعات مسوول رسیدگی به امور بیوتروریسم است. رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه تاکنون وزارت اطلاعات درخواست کمیکی در این زمینه از سازمان پدافند غیرعامل نداشته است، گفت: با این حال سازمان پدافند غیرعامل برای همکاری در این زمینه آمادگی کامل دارد. سردار جلالی همچنین خاطر نشان کرد: مسائل مربوط به امور درمانی در این حوزه به‌عهده وزارت بهداشت است و از طریق کشت سلولی ویروس اقدام به بررسی‌های لازم می‌کند تا به‌عنوان مثال مشخص شود یک ویروس بیماری‌زا بوده است یا خیر.

■ ■ ■

### صهیونیست‌ها در برابر اقدام کوبنده ایران قادر به دفاع نیستند

مشاور نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: صهیونیست‌ها می‌دانند که به هیچ وجه قادر نیستند از موجودیت خودشان در برابر پاسخ قاطع و کوبنده جمهوری اسلامی ایران دفاع کنند.سردار بدالله جوانی در گفت‌وگو با میزان، با اشاره به سخنان روز قدس سردار سلامی جانشین فرمانده کل سپاه که گفته بود «۱۰۰ هزار موشک در لبنان آماده پرتاب به سمت رژیم صهیونیستی است» و با بیان اینکه گنبد آهنین اسرائیل مدت‌ها پیش امتحان خود را پس داد، اظهار داشت: بحث ادعای گنبد آهنین و سرمایه‌گذاری‌های کلانی که صهیونیست‌ها در این زمینه با کمک‌های اهدایی آمریکا‌یی‌ها به راه انداخته بودند، در جنگ‌های ۲۲ روزه، ۸ روزه و ۵۱ روزه امتحان خود را پس داد. وی با بیان اینکه بعد از جنگ ۵۱ روزه رژیم صهیونیستی تاکنون جرأت تجاوز دیگری را نداشته است، افزود: شاهد بودیم که در جنگ ۵۱ روزه اعتبار گنبد آهنین رژیم صهیونیستی فرو ریخت و نشان داده شد که منافع این رژیم غاصب تا چه اندازه آسیب‌پذیر است و آنها نمی‌توانند از موجودیت خودشان در برابر مقاومت دفاع کنند.

پاسخ رهبر انقلاب به نامه معاون اول رئیس‌جمهور و تأکید بر همکاری همه دستگاه‌ها برای رسیدگی به حقوق‌های نجومی

# قاطعانه برخورد شود



**گروه سیاسی:** ماجرای فیش‌های نجومی اگرچه باعث رنجش خاطر مردم شد و یک تبعیض آشکار را گسترده منتقدان و نیز فشار افکار عمومی باعث شده‌اکنون دستگاه‌های اجرایی نسبت به برخورد و مقابله با این ناپهنجاری پرهزینه اقداماتی انجام دهند. به گزارش «وطن امروز»، در این میان آنچه باعث شده موضوع فیش‌های نجومی با قدرت و سرعت بیشتری مورد رسیدگی قرار گیرد، بیانات مقام معظم رهبری در این‌باره و تأکیدات ایشان مبنی بر رسیدگی قاطعانه به این ماجرا و برخورد با متخلفان است. ایشان اخیرا در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیات دولت بر ضرورت برخورد با متخلفان ماجرای فیش‌های حقوقی تأکید کردند. روز گذشته پرتال رسمی دولت نیز از پاسخ رهبر انقلاب به نامه معاون اول رئیس‌جمهور مبنی بر همکاری دستگاه‌ها برای رسیدگی به این ماجرا خبر داد.

براساس این گزارش، متن کامل پاسخ مقام معظم رهبری به نامه جه‌انگیری بدین شرح است: «کلیه دستگاه‌ها موظفند نسبت به پرداخت‌های غیرمعتاد و عدالت معترضیم و دولت باید اعلام کند

تخلف برخورد کنند. دفتر هم موظف است ضوابط مصوب دولت را در مجموعه‌های وابسته به خود مورد توجه و امعان نظر قرار دهد».
معاون اول رئیس‌جمهور در تاریخ ۹۵/۳/۲۵ ارسال‌نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی خواستار رهنمودی از ایشان برای همکاری دستگاه‌ها در این مورد شد. جهانگیری در این نامه با تأکید بر ضرورت اجرای بند ۱۹ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و رویکرد اساسی دولت در این زمینه و با توجه

به اینکه بنگاه‌های دولتی مانند بانک‌ها، بیمه‌ها و شرکت‌های تولیدی و صنعتی وابسته به دولت در هم‌ترازی با بنگاه‌های مشابه تحت مدیریت نهادهای عمومی هستند و ایجاد هرنوع مفره و انضباطی باید شمولیت فراگیر برای همه بنگاه‌های مشابه داشته باشد، اهتمام و عزم جدی دولت برای رسیدگی و سامان بخشی و اصلاح قوانین و مقررات تبعیض‌آمیز و رفع کاستی در مقررات و نیز پایان دادن به بی‌انضاطی‌ها و برخورد جدی با تخلفات را یادآور شده و از مقام معظم رهبری درخواست کرده به منظور حمایت از مدیران پاکدست و قانع و حفظ منابع انسانی و پرهیز از رواج حس بی‌اعتمادی به نظام مدیریت کشور در میان مردم (به دلیل برخی کاستی‌های مزمن و دیرینه) که مغایر امنیت ملی و منافع عمومی جامعه است، رهنمودی مبنی بر لزوم همکاری و مشارکت همه دستگاه‌ها و نهادهای

■  **طرح مجلس:** سقف حقوق ۱۰میلیون

انگونه که برخی نمایندگان می‌گویند مجلس شورای اسلامی نیز اقداماتی در راستای رسیدگی به موضوع حقوق‌های نجومی در دستور کار دارد. عزت‌الله یوسفیان‌ملا، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در این‌باره از تقدیم طرح مقابله با حقوق‌های نجومی به هیات‌رئیس‌ه مجلس خبر داد. براساس گفته‌های این نماینده، این طرح امروز به هیات‌رئیس‌ه تقدیم می‌شود. نماینده مردم امل و لاریجان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مجلس با جدیت و با استفاده از بازوهای نظارتی خود موضوع حقوق‌های نجومی را تا زمان رسیدن به نتیجه و برخورد با مدیران متخلف پیگیری خواهد کرد، افزود: پرداخت‌های بالا

خارج از ضوابط قانون خدمات کشوری صورت گرفته، البته نقض‌های قانون خدمات کشوری و سایر قوانین که روزنه‌هایی برای فرار ایجاد کرده باید رفع شود. یوسفیان‌ملا با تأکید بر اینکه میزان پرداختی حقوق باید براساس میزان بهروری انجام شود، تصریح کرد: اگر میزان دریافت حقوق متناسب با میزان تلاش و بهروری نیروی کار باشد، میزان پرداختی‌ها به این میزان نخواهد بود و این تفاوت زمین تا آسمانی بین حقوق کارمند و مدیر وجود نخواهد داشت. گفتنی است، طرح مقابله با حقوق‌های نجومی با محورهایی همچون تعیین سقف ۱۰ میلیون تومانی برای حقوق‌ها، استرداد حقوق‌های بیش از سقف تعیین شده و اختصاص سهم مازاد حقوق‌های بالای ۱۰ میلیون به افرادی با حقوق کمتر از ۱/۵ میلیون و بازنشسته‌های با حقوق کمتر از ۱/۵ میلیون تهیه و تدوین شده است.

امنیت اقتصادی‌اش به هم می‌خورد؛ ما نمی‌گوییم این کار درست است اما منطقیش درست است، زیرا خطر را از سمت‌ها خنثیفی‌ایش دور می‌کنند. وی افزود: این منطق امنیتی، سیاسی و دفاعی بسیار درستی است اگرچه او بدجنسی می‌کند و سلطه‌گر است اما ما که سلطه‌گر نیستیم، می‌خواهیم خودمان را حفظ کنیم. نماینده پیشین مجلس در پاسخ به پرسشی درباره نقش مجلس در تفاهم با FATF گفت: مجلس را نمی‌توان ملامت کرد زیرا در ماه‌های نخست در حال ساماندهی داخلی است و تا جا بیفتد و اقدام کند، زمان می‌برد و هنوز دپر نشده است اما قدرت‌ش برای استنطاق خیلی بالاست و باید به سوالات مجلس پاسخ دهند. توکلی تأکید کرد: البته در این موضوع خاص موظفند به پرسش تک‌تک ایرانیان پاسخ دهند زیرا طبق قانون آزادی انتشار و دسترسی به اطلاعات مصوب سال ۸۷ هر ایرانی می‌تواند اطلاعات عمومی و هر سندی را از دولت بخواهد. و آنان موظفند در مدت ۱۰ روز ارائه کنند. وی گفت: اگر تا این مهلت اطلاعات درخواستی را به شرط آنکه اسرار دولتی نباشد ارائه نکنند مرتکب جرم شده‌اند. در ماده ۴ این قانون آمده است که تصمیمات و مصوباتی که مرتبط با حقوق و تکالیف مردم است قابل محرمانه شدن نیست. این اقتصاددان هشدار داد: توافق با FATF با منافع تک‌تک ایرانیان درگیر است زیرا حساب‌های همه ما را کنترل می‌کند و نمی‌گذارد پول ما جابه‌جا شود. توکلی گفت: به عنوان نمونه کسی که بسیاری دارد و می‌خواهد پولی را به خارج ارسال کند نمی‌گذارند یا اگر برای تحصیل فرزندان‌ش در خارج بخواهد پولی را واریز کند می‌توانند مانع شوند، پس منافع همه ما را در خطر قرار می‌دهد.

آمادگی کرده است. خبر اعلام آمادگی رزمندگان نیروی دریایی ارتش را روز گذشته فرمانده نیروی دریایی ارتش اعلام کرد.
امیر دریادار حبیب‌الله سپیاری در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اهمیت مقابله با تروریست‌های تکفیری و دفاع از حرم اهل بیت(ع) در سوریه اظهار داشت: ما در نیروی دریایی ارتش از ۲ گروه گزارش داریم که درخواست اعزام برای دفاع از حرم اهل بیت(ع) را دارند. وی تأکید کرد: طبیعتا تصمیم اعزام برای این موضوع توسط سلسله مراتب صورت می‌گیرد و تاکنون دستوری مبنی بر اعزام از نیروی دریایی نداشتیم. البته این آمادگی در پرسنل نیروی دریایی وجود دارد. گفتنی است، بیش از ۵ سال است سوریه درگیر جنگ با گروه‌های تکفیری شده و این گروه‌ها آسیب زیادی را به مسلمانان وارد کرده‌اند لذا مستشاران سپاه پاسداران برای کمک به ارتش و مردم سوریه و دفاع از حرم الله‌الطاهر در این کشور حاضر شده‌اند. طی ماه‌های گذشته برخی نیروهای تیپ ویژه نوه‌د نیروی زمینی ارتش نیز برای کمک مستشاری به سوریه اعزام شده بودند.

### ناوگروه چهل‌ویکم ارتش حمله ۱۱۵ دزد دریایی را ناکام گذاشت

### نجات نفتکش ایرانی در باب‌المنذب



با حفظ اقتدار ایران اسلامی با پروژه ایران‌هراسی و تبلیغات سوء دشمنان مقابله کند.

■ **اعزام رزمندگان نیروی دریایی ارتش** به سوریه

نیروی دریایی ارتش علاوه بر صیانت از منافع جمهوری اسلامی ایران در آب‌های بین‌المللی، برای انجام ماموریت‌های مستشاری نیز اعلام

#### برجام

### پرونده‌های بدعهدی آمریکا حدود ۵۰ میلیارد دلار است



دبیر شوریاعالی امنیت ملی اظهار داشت: بدعهدی‌های آمریکا علیه ایران از کودتای ۲۸مرد تا جنگ تحمیلی و پس از آن منجر به تشکیل پرونده شده و برای آنها احکام قضایی صادر شده که مجموعه این پرونده‌ها در حدود ۵۰ میلیارد دلار است.
امیر دریادار علی شمخانی، دبیر شوریاعالی امنیت ملی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران با اشاره به بدعهدی آمریکایی‌ها در اجرای برجام اظهار داشت: کل برجام در اختیار آمریکا نیست و کشورهای اروپایی موضع متفاوتی نسبت به آمریکا دارند. وی افزود: البته باید گفت هیات نظارت بر برجام به طور مداوم تشکیل می‌شود و در جلسه گذشته این کمیته، گشایش‌ها و چالش‌های پس از برجام بررسی شد و گشایش‌ها شامل مسائل پولی، بانکی و انرژی بوده است و چالش‌های درون و خارجی برجام نیز مورد بحث قرار گرفت. دبیر شوریاعالی امنیت ملی گفت: اگر این چالش‌ها تبدیل به موضوع نقض آشکار برجام شود، حتما تصمیمات مقتضی گرفته خواهد شد.

■ ■ ■

### عربستان نیز از برجام حمایت می‌کند

وزیر خارجه آمریکا با اشاره به توافق هسته‌ای با ایران گفت: سعودی‌ها بارها حمایت خود را از اقداماتی که ما انجام داده‌ایم، اعلام کرده‌اند. به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره انگلیسی، وزیر خارجه آمریکا در پاسخ به سوالی درباره نارضایتی عربستان سعودی از برجام، تصریح کرد: «باید صادقانه بگویم که این سخن، یا برداشت اشتباه یا سخن اغراق‌آمیز است. سعودی‌ها بارها و بارها با ما گفتمانند که از این توافق حمایت و از کارهایی پشتیبانی می‌کنند که ما انجام داده‌ایم، آنها از اقدامات جاری ما نیز حمایت می‌کنند برای اینکه اطمینان حاصل شود هیچ کشوری در امور داخلی کشوری دیگر مداخله نمی‌کند.» وی با این ادعا که ما محموله‌ای تسلیحاتی را رهگیری کردیم که به سمت یمن در حال انتقال بود، اظهار داشت: زمانی هم که لازم بود، تحریم‌هایی علیه ایران [اعمال کردیم که علت آن نیز فعالیت‌های موشکی ایران] بود. ما شدت تلاش می‌کنیم تا هرگاه امکان‌پذیر باشد از طریق مسالمت‌آمیز، اختلاف‌ها را حل‌وفصل کنیم. درباره زمان و مکان استفاده از زور باید بسیار دقت کرد؛ زیرا این رویکرد حواره تأثیرات و پیامدهایی دارد.

#### عدالت

### دانشجویان بورسیه گرفتار «اتاق جنگ» وزارت علوم

مجمع دانشجویان و دانش‌آموختگان بورسیه در نامه‌ای به رئیس سازمان بازرسی و رؤسای کمیسیون آموزش و اصل ۹۰ مجلس درخواست کردند با عوامل دخیل در جنایت علمی بورسیه‌ها برخورد شود.
به گزارش «تسنیم آنلاین»، در بخشی از این نامه با اشاره به درگذشت یکی از دانشجویان بورسیه در دانشگاه کاشان ضمن هشدارهایی آمده است: وزارت علوم طی چند روز گذشته سعی در مبهم نگه داشتن اصل ماجرا و علل آن دارد. بنا توجه به اینکه دانشجوی مذکور بورسیه دولت جمهوری اسلامی ایران بوده، باید تحقیقات فوری و عاجل در این خصوص صورت پذیرد و از کمیسیون‌های آموزش و تحقیقات و اصل ۹۰ که از ابتدا محل تظلم‌خواهی دانشجویان بورسیه بوده‌اند، تقاضا داریم بدون هیچ ملاحظه‌ای ریشه‌ها و مسببان ظلم به این دانشجوی نخبه را معرفی و به مجازات برسانند. در ادامه این نامه با اشاره به برخی عوامل منجر به ایجاد بحران روحی- روانی برای دانشجویان بورسیه، تصریح شده است: مهم‌ترین عاملی که طی ۳ سال گذشته روح و روان دانشجویان بورسیه را مستمراً شکنجه داده، تهمت‌ها و هتک حرمت‌های رسانه‌های بیگانه خارجی و مغرض داخلی(با حدود ۱۱۰۰۰ تیرت موهن و کذب) بوده است. در پایان این نامه آمده است: ترازوی غمبار زندگی دانشجوی مرحوم بورسیه، باستان چند هزار نخبه‌ای است که گرفتار سیاست‌های بانسدی و ظالمانه «اتاق جنگ» وزارت علوم شده‌اند. این نخبگان طبق سیاست‌های مسوولان فعلی وزارت علوم زحمت گذشته خود را بر فنا و آینده خود را تباه و در سقوط می‌بینند.